triumphent et gaudeant. **B**e malis que superveniunt inimicis suis ait. **C**aput circuitus eorum quae mala cogitant contra me. **S**. dyabolus quod sicut nunquam recte incedit ita malos ad rectam viam pervenire non sinit sed in circuitu ambulat. perdet illos et labor labiorum suorum. **I**. mendacia et fingentia quae cum labore inveniunt et fungunt involunt eos morte eterna. **U**nde sequitur.

Cadent super eos carbones ignis infernalis. et in miserijs non subsistent. quia pena infernalis est insupportabilis. **A**li defendunt peccata sua labijs mendacibus sed **T**ir linguosus. **I**. qui amat mendacia non cavens quid loquat non dirigitur in hac vita ad bona opera. virum iniustum mala capient in interitu suo.

Mala dico capient iniustum in interitu suo. quia ego per spiritum sanctum **R**ogno vi quod in illi mali non prudent quia tandem faciet dominus iudicium in opibus. **I**. iustitiam quae surit iustitiam et querit sententiando pro eo contra malos et vindictam pauperum spiritum. **P**rofundendo eorum oppressores. **S**icut dicitur cabitur iustis contra iniustos **V**eritatem iusti qui liberati sunt et de inimicis vindicant non sibi attribuent. sed tibi domine unde confitebuntur laudando et exultando et gratias agendo nomini tuo. et habitabunt perpetually recti in presentia tua in explicabili eterne visionis gaudio perfruente.

Psalmus. **CXL**. in quo docetur iustus in suis afflictionibus ad dominum clamare.

Propheta in persona iusti malis circumdati ait.

Domine clamaui ad te et clamabo et cum clamavero exaudi me. et intende voci deprecationis mee petitionem meam adimplendo.

Oratio mea sit a te exaudita et accepta tibi. sicut incensum quod tibi offerbatur in odore suavitatis et operatio mea bona placeat tibi sicut sacrificium quod tibi

peteri lege offerbatur in vespere quod tibi inter omnia plus placebat in figura sacrificii quod immolando seipsum ad vespere tibi obtulit dominus noster iesus christus.

Ecce domine clamabo et inter alia **P**one domine custodiam ori meo ut non peccem stulta et incongrua et ociosa loquendo. **S**. omne quod loquar sit iustum et dignum deo et ostium pone continentie omnibus sensibus ut muniatur tota mea domus et non habeat aduersari. unde ingrediat et dominum minetur. **E**t si pungat me peccasse aliquid loquendo non loquendum. precor **N**on permittas cor meum inclinari in verba malicie ut punaciter et superbe defendam peccata mea excusationibus falsis sic solent imprudentes facere quae fortune. aut necessitati nature. aut ipsius qualitati. aut societati mala sua imputant cum in potestate nostra sit peccare vel non peccare

Et si hoc feceris **N**on ero unquam de illis qui excusant sua peccata et non tantum cum minoribus. sed etiam non comunicabo cum electis eorum sed cum potentioribus et maioribus ut per eorum consilium excusent peccata mea sicut ipsi faciunt. **N**on comunicabo cum istis malis prendentes excusationes in peccatis. **S**. recipiam libenter correctionem. **S**i corripiet me iustus in misericordia et increpabit me. oleum autem peccatoris. **I**. falsa laus. simulata dilectio adulatoris non delectabit mentem meam.

Et vere licet. **Q**uoniam adhuc futurum est quod oratio mea qua oro dei ut pueritatur placebit eis cum auertent a peccatis et incipient timere iudicium dei. et si sunt qui contradicant ut eorum doctores et herenci non est curandum. quoniam iuncti siue comparati doctrine christi absorbentur et vincuntur. et in sua vanitate deficiunt. quod et si videant aliquid dicere. tamen nihil sunt dicta eorum. stulta est sapientia eorum. **Q**uid ergo de eis erit dicit. **E**rudient verba mea quoniam fuerunt verba potentia ad penetrandum corda et vera et honesta unde qui ad me venerunt. verbis meis vincuntur et delectantur sunt in eis et conuersi sunt ad me. profuit eis

verba mea. p̄sunt etiā mors mea et sc̄ōz
quia sicut cū crassitudo terre erupta
est super terram. id est. cū simus ei⁹ est
dispersus sup campos facit ip̄os fructifi-
care. sic cruore meo ⁊ sc̄ōz martirū secun-
datus ē mund⁹. ¶ **U**n sequit̄. **D**issipa-
ta sunt ossa martirū eozū. s̄ ex dissipatiōe
ossium eozū summa utilitas venit mundo
vnde tantū inde mund⁹ accepit pinguedi-
nis vt inde sedes ecclie lauius pullularet.
h̄ est mors sc̄ōzū q̄ contēpibilis ē secto
s̄ p̄ciosa agricole q̄ nouit ibi vilitatē ⁊ vbe-
berē succum vñ creuit ecclia. **D**issipata
sunt dico ossa martirū secus infer-
num. i. ad modū reoz qui reputant̄ digni
inferno. sed qz ad te domine domine
oculi mei sunt directi sic ad p̄ctōz meā
et qz in te speraui nō permittas aīaz
meā separari a cōspectu grē tue qd quid
sit de corpe.

¶ **N**on auferas aīam me
am dico. s̄ pon⁹ **C**ustodi me a laqueo
deceptōis quē statuerunt mihi sp̄it⁹
maligni. et a manifestis perturbatio-
nibus inquietozū hominū operantiūz
iniquitatem.

¶ **D**e quidē
tua gr̄a custodies. p̄ctōz autē ruentes
de vicio in viciū. **C**adent in retiacu-
lum demonis siue iniquitatis. ego
autē cum talib⁹ nō ambulo nec alio-
cior. in aliq̄ don⁹ transeā d̄p̄nū vita ad
requiem beatorū.

¶ **P**salmus **CXLI.** in quo monet
nos ad orādū p̄ mal⁹ presentis vite.
¶ **V**ox christi ex parte assumpte hu-
manitatis.